[image: Герб черный-7]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ                                          РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
    ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ                                                     РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
          АUБАН ПИЛТIРI		                                                        АДМИНИСТРАЦИЯ
АЙМАUЫНЫY УСТАU-ПАСТАА	                      УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18.11.2024   № 1073 - п
рп Усть-Абакан

О внесении изменений в постановление администрации       Усть-Абаканского района от 18.05.2020 № 300-п                    «Об утверждении Примерного  положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Усть-Абаканского района в сфере физической культуры и спорта в новой редакции»

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением Правительства Республики Хакасия от 03.06.2011 № 321 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных учреждений Республики Хакасия в сфере спорта»(с последующими изменениями),статьей 66 Устава муниципального образования Усть-Абаканский район Республики Хакасия, администрацияУсть-Абаканского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрацииУсть-Абаканского районаот 18.05.2020 № 300-п «Об утверждении Примерного  положения об оплате труда работников муниципальных учрежденийУсть-Абаканского района в сфере физической культуры и спорта в новой редакции» (с последующими изменениями),следующие изменения:
1.1.Приложения 1изложить в новой редакции:
«
Приложение 1
к Примерному положению
об оплате труда работников
муниципальных учреждений
Усть-Абаканского района
в сфере физической культуры и
спорта

[bookmark: P898][bookmark: P953]
РЕКОМЕНДУЕМЫЕ РАЗМЕРЫ
должностных окладов работниковмуниципальных учреждений
Усть-Абаканского районав сфере физической культуры испорта

	Квалификационный уровень
	Должность
	Размер должностного оклада, рублей

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	Первый
	Инструктор по спорту;техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники
	5235,0

	Второй
	Инструктор-методист по адаптивной физической культуре; инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций; тренер
	7453,0

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	Второй
	Тренер-преподаватель,
инструктор-методист
	7816,0

	Третий
	Старший тренер-преподаватель
	8171,0

	Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»

	Второй
	Врач-специалист
	4430,0

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Первый
	Администратор
	6122

	Второй
	Заведующий складом
	6641

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Первый
	Гардеробщик;дворник; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; сторож (вахтер); уборщик служебных помещений
	5704,0

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Первый
	Водитель автомобиля
	6122,0

	Четвертый
	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы
	7413,0

	Должности работников, не вошедшие в квалификационные уровни профессиональных квалификационных групп

	Начальник комплекса
	8278,0

».
2. Главному редактору газеты «Усть-Абаканские известия»                      (И.Ю. Церковная) опубликовать настоящее постановление в газете                              «Усть-Абаканские известия официальные».
3. Управляющему        делами         администрации Усть-Абаканского района
(О.В Лемытская) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрацииУсть-Абаканского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                на О.А. Федорову –заместителя Главы администрацииУсть-Абаканского района по социальным вопросам.

Глава Усть-Абаканского района		                                          Е.В. Егорова

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg